
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina della Prof.ssa Bruna Sinjari quale Referente di Ateneo per la cooperazione 

internazionale con le Università partner dei Balcani occidentali per la diffusione e la promozione dell’offerta 

formativa all’estero.  

IL RETTORE 

 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO  l’ex art.18, comma 1, dello Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di 

Chieti-Pescara, emanato con D.R.n.425 del 14 marzo 2012, modificato con D.R. 

n.427 del 15 luglio 2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 

23.03.2022 che prevede che: “Il Rettore può delegare tra i docenti di ruolo a tempo 

pieno specifiche materie e funzioni”; 

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è stato 

nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara per 

il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione della Prof.ssa Bruna Sinjari per la 

diffusione e la promozione delle attività di didattica all’estero, alfine di favorire 

l’attrazione degli studenti stranieri verso questa Università; 

CONSIDERATO  che le Ambasciate italiane all’estero si occupano di fornire informazioni sull’offerta 

formativa agli studenti interessati a proseguire i propri studi in Italia e offrono 

supporto nelle procedure di preiscrizione, oltre a fornire la propria assistenza alle 

università straniere interessate, stringendo collaborazioni con le università italiane 

attraverso i relativi referenti; 

RITENUTO  necessario avvalersi di un Referente di Ateneo con il compito di promuovere 

l’offerta formativa dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara nei Balcani e 

favorire la cooperazione universitaria e gli scambi culturali fra l’Italia e gli altri 

Paesi; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Bruna Sinjari, in regime di impegno a tempo definito, in servizio 

presso il Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria di 

questo Ateneo, in ragione della sua esperienza, possiede i requisiti per ricoprire tale 

ruolo, 

DECRETA 

 

ART.1 - A far data dal presente provvedimento la Prof.ssa Bruna Sinjari in regime di impegno a tempo 

definito, in servizio presso il Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria di questo 

Ateneo è nominata Referente di Ateneo per la cooperazione internazionale con le Università partner dei 

Balcani occidentali per la diffusione e la promozione dell’offerta formativa all’estero. 

 

ART.2 - L’assunzione alla suddetta carica non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, 

indennità o rimborsi spese. 

 

Il presente decreto viene protocollato, registrato, pubblicato sull’Albo pretorio online di questo Ateneo e 

trasmesso agli Organi ed Uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

      

                        IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

SettoreAttivitàIstituzionali/TF/arp 


		2024-02-28T14:56:58+0100
	IT
	Stuppia Liborio




